ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRƯỜNG MẦM NON 10                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 29/KH-MN10                                         Quận 3, ngày 18 tháng 06 năm 2022
KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM HỌC 2022 – 2023

Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-GDĐT ngày 10/06/2022 của Phòng Giáo dục & Đào tạo Quận 3 về việc thành lập Hội đồng Huy động trẻ em lứa tuổi mầm non đến Trường Mầm Non 10 năm học 2022 – 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 153/KH-UBND ngày 23/5/2022 của Uỷ ban nhân dân Quận 3 về Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và danh sách phân tuyến cháu nhà trẻ, mẫu giáo năm học 2022– 2023;

Căn cứ số lớp, số trẻ khối Mầm non công lập được giao năm học 2022 – 2023

Trường Mầm Non 10 xây dựng kế hoạch tuyển sinh 2022– 2023 như sau:

I/ KẾ HOẠCH CHỈ TIÊU

· Số nhóm lớp: 05

+ Nhà trẻ: 01 Nhóm ghép 18 -36 tháng tuổi
+ Mầm: 01 lớp
+ Chồi: 01 lớp
+ Lá: 01 lớp
· Số trẻ: 115
+ Nhà trẻ
: 23 bé.
+ Mẫu giáo: 92 bé. Trong đó

                     Lớp Mẫu giáo 3-4 tuổi: 30
                     Lớp Mẫu giáo 4-5 tuổi: 30
                     Lớp Mẫu giáo 5-6 tuổi: 32
II/ DỰ KIẾN SỐ TRẺ THU NHẬN

· Tổng số trẻ thu nhận mới: 65 bé
          Nhà trẻ    : 13

    Mẫu giáo : 42 ( MG 3-4 tuổi: 12; MG 4-5 tuổi: 15: MG 5-6 tuổi: 15)
III/ THỜI GIAN TUYỂN SINH.
· Ngày 20/6/2022 ra thông báo tuyển sinh gởi phụ huynh và gởi Ủy ban nhân dân Phường 10 để được thông báo, gửi thư mời đến các hộ dân trong địa bàn phường có con em trong độ tuổi mầm non ra lớp.
· Thời gian tuyển sinh: từ 01/7/2022 đến 15/8/2022: Cha mẹ học sinh liên hệ và đăng ký nhập học cho trẻ qua hình thức nhắn tin trực tuyến trên trang Fanpage của trường: https://m.facebook.com/profile.php?id=1724708907774517&ref=content_filter để được hướng dẫn hoặc đăng nhập trên trang: https://q3.dttt.vn để đăng ký.

· Kể từ ngày 18/7/ 2022 – 15/8/2022 thu nhận hồ sơ đối với các lứa tuổi.

· Từ ngày 16/8/2022 – 22/8/2022: nhà trường sắp xếp hồ sơ và niêm yết danh sách trẻ theo lớp tại cơ sở 1 (378 Cách Mạng Tháng Tám, Phường 10, Quận 3)

· Sau khi ổn định học sinh, vào đầu mỗi tháng trường sẽ tiếp tục nhận trẻ bổ sung vào các nhóm lớp nếu chưa đủ chỉ tiêu .

· Tiến hành thông báo và thực hiện các khoản thu theo đúng chỉ đạo.
IV. HỒ SƠ TUYỂN SINH:

· Hồ sơ trẻ bao gồm:
1. Đơn xin nhập học (theo mẫu) và thông tin trẻ
2. Giấy khám sức khoẻ (theo mẫu)

3. Bản sao khai sinh hợp lệ (có mã định danh)

4. Hộ khẩu hoặc giấy xác nhận tạm trú.
5. Bản photo thẻ bảo hiểm y tế
6. Bản photo sổ theo dõi sức khỏe trẻ

7. 02 tấm hình 3*4

8. Riêng các bé độ tuổi từ 18-36 tháng tuổi có thêm phiếu điều tra tâm lý.

V.  ĐỐI TƯỢNG TRẺ THU NHẬN

· Lứa tuổi: 18 tháng   ( 6 tuổi

· Điều kiện: Trẻ sức khoẻ bình thường, không giới hạn thường trú, tạm trú.

· Vận động trẻ trong Phường 10 – Quận 3 ra lớp.

  HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                 Võ Thị Hồng Nhung